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§ 11 

Yttrande över remissen ” Högre utbildning under 20 år SOU 

2015:70” 

AMN 2015-0229-01.06 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

Ärendet 

År 1993 genomfördes en av de större reformerna i svensk högskola. 

Utredningen har haft i uppdrag att beskriva den svenska högskolans 

utbildningsutbud de senaste tjugo åren för att därefter bedöma om 

detta utbud varit väl avvägt. 

Utredningen bedömer att utbildningsutbudet i huvudsak är väl 

balanserat och att dimensioneringssystemet i huvudsak fungerar väl. 

Arbetsmarknadens behov är tillgodosett med undantag av vård- och 

lärarutbildning. 

Utredningen föreslår att lärosätena ska skapa arenor för regelbunden 

och systematisk samverkan med arbetslivets representanter och 

andra lärosäten om dimensionering av högskolans utbildning. 

Utredningen föreslår också att regeringen samlar högskolans och 

arbetslivets representanter för att skapa gemensamma upplösningar 

av de hinder som identifierats beträffande vårdutbildningar och 

lärarutbildningar. 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att utredningen ger en bra bild 

över den högre utbildningen och hur den har utvecklats under de 

senaste 20 åren. 

Förvaltningen delar utredningens förslag och bedömer att 

förbättrade samverkansformer i högre grad kan bidra till att fler 

studeranden väljer att utbilda sig inom bristyrken och då särskilt 

inom vård- och läraryrkena.  

Förvaltningen saknar emellertid en diskussion om högskolans roll i 

att samhället ska ta tillvara kompetensen hos akademiker och 

erbjuda komplettering och vidareutbildning till personer med 

utländsk examen men även personer med svensk examen som vill 

omskola sig till exempelvis lärare 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

10 september 2015. 
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Beslutsgång 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 
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§ 12 

Yttrande över remissen ”Betänkande -Arbetslöshet och 

ekonomiskt bistånd (SOU 2015:44)” 

AMN 2015-0236-01.06. 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att därutöver anföra 

följande: 

I betänkandet föreslås ett tydliggörande av vilka krav som ska 

ställas på en person som är arbetslös och söker ekonomiskt 

bistånd. Som framgår av betänkandet ställer de flesta kommuner 

redan krav på arbetslösa arbetsföra biståndssökande och de 

förslag som läggs fram är en kodifiering av rådande praxis. Vi 

håller med om att enhetliga regler säkrar likvärdigheten och gör 

systemet med transparent. Vi vill dock framhålla vikten av att 

värna syftet med det ekonomiska biståndet. Försörjningsstödet 

är och måste fortsatt vara det yttersta skyddsnätet i samhället.  

I sammanhanget blir det mycket viktigt att kvalitativa och 

korrekta bedömningar av människors arbetsförmåga görs. 

Människor får inte plötsligt stå helt utan möjlighet att tillgodose 

sina basala behov. Vidare är det viktigt att komma ihåg att 

ökade krav inte automatiskt leder till att människor kommer i 

arbete. Som förvaltningen understryker måste det offentliga 

möta upp med stödjande insatser som rustar människor för jobb. 

3. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

Ärendet 

I betänkandet om arbetslöshet och ekonomiskt bistånd (SOU 

2015:44) föreslås att det i socialtjänstlagen ska tydliggöras vilka 

krav som ska ställas på en arbetslös biståndssökande. Vidare 

föreslås en utökad uppgiftsskyldighet där socialtjänsten får ta del av 

fler uppgifter från Arbetsförmedlingen. 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att ett förtydligande i 

socialtjänstlagen av vilka krav som ställs på sökande av ekonomiskt 

bistånd är bra och att det är i linje med de krav som redan ställs i 

Stockholm stad. Förvaltningen har heller inga invändningar mot 

förslaget om utökad uppgiftsskyldighet.  Däremot anser 

förvaltningen att det är för högt ställda förväntningar att vänta sig 

att dessa åtgärder kommer leda till att målgruppen i större 


